
                             

    

 PA - CE - RN - PB - PE - AL - SE - BA - DF - GO - MG - ES - RJ - SP - PR - SC - RS 

 

 
PLANILHA DE COTAÇÃO 

 
Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2023 

Processo: PAD 47681/2022 (SEGPRE) 
Tomada de Preços: 02/2022  
 
LOTE 1  
Objeto: Contratação de empresa especializada para modernização e assistência técnica com manutenção 
preventiva e corretiva com integral reposição de peças para 3(Três) elevadores do prédio do TRT3 localizado 
na Avenida Getúlio Vargas 225 (Lote 1), conforme especificações técnicas contidas neste projeto básico e 
demais anexos, parte integrantes e inseparáveis do Edital. 

 

Elevadores do Lote 1 - 3(três) elevadores da Avenida Getúlio Vargas 225 
Razão Social: ONE ELEVADORES DF LTDA CNPJ: 02.633.335/0001-72 

Endereço (Logradouro, numero, Bairro, Cidade, UF, CEP): SHS Quadra 06 Conj. A Bloco C, sala 702, 
Brasil 21, Brasília-DF. CEP: 70.316-109 

Telefone: (61) 3036-1112 Fax: E-mail: fnunes@oneelevadores.com.br 
Banco: Banco do Brasil Nome e nº da agência: 

3478-9 
Conta Bancária: 54183-4 
 

Parcela Equipamento Item Unidade Quan
tidad
e 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

Projeto 
Executivo 

Todos os 
elevadores 

Projeto 
Executivo(1) 

Serv.  
1 

R$16.090,00 R$16.090,00 

Valor do projeto executivo (a) R$16.090,00 

Modernização Elevadores da 
Getúlio Vargas 

225 

Serviço(2) Serv.  
3 

 
R$536.333,33 

 
R$1.608.999,99 

Valor da modernização (b) R$1.608.999,99 

VALOR TOTAL DA MODERNIZAÇÃO (a+b) R$1.625.089,99 

Assistência 
técnica, e 

manutenções 
fora da 
garantia 

Elevadores da 
Getúlio Vargas 

225 

 
Serviço (3) 

 
Conj. 

 
21 

meses 

 
R$900,00 

 
R$56.700,00 

Assistência 
técnica, e 

manutenções 
dentro da 
garantia* 

Elevadores da 
Getúlio Vargas 

225 

Serviço (3) Conj. 
 
 

 
12 

meses 

 
R$630,00 

 
R$22.680,00 

Valor total do serviço de assistência técnica e manutenções (c) R$79.380,00 

Valor Total da contratação do Lote 1 (a+b+c) R$1.704.469,99 

 
NOTAS IMPORTANTES:  
 
(1) Máximo de 1% (um por cento) em relação ao valor total da modernização;  
 
 



                             

    

 PA - CE - RN - PB - PE - AL - SE - BA - DF - GO - MG - ES - RJ - SP - PR - SC - RS 

 

(2) Inclui todos os equipamentos, componentes e miscelâneas novos, respectivos fretes, impostos, etc, bem 
como a desinstalação de equipamentos, componentes e miscelâneas e instalação dos respectivos itens novos;  
(3) Serviço mensal unitário por elevador, com reposição integral de peças; 
 
* Os valores unitários para os serviços de assistência técnica, manutenções corretivas e preventivas, 
dentro do prazo de garantia, devem ser, no mínimo, 30% inferiores aos valores unitários estabelecidos 
fora do prazo de garantia.  
 
-Prazo de Validade da proposta: 70 (setenta) dias, a contar da data da sessão pública.  
 
-Estão inclusos nos valores propostos todas as condições para execução do objeto. 
 
Declaramos ainda, que durante a execução dos serviços usaremos tão somente peças e componentes novos, 
originais ou de outros fabricantes consolidados no mercado, com garantia e seguiremos rigorosamente às 
Normas Técnicas da ABNT, às orientações do fabricante dos equipamentos e as legislações pertinentes e 
aplicáveis.   



                             

    

 PA - CE - RN - PB - PE - AL - SE - BA - DF - GO - MG - ES - RJ - SP - PR - SC - RS 

 

 
 

LOTE 2  
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para modernização e assistência técnica com manutenção 
preventiva e corretiva com integral reposição de peças para 2(dois) elevadores do prédio do TRT3 localizado 
na Avenida Getúlio Vargas 265 (lote 2), conforme especificações técnicas contidas neste projeto básico e 
demais anexos, parte integrantes e inseparáveis do Edital. 

 

Elevadores do Lote 2 - 2(dois) elevadores da Avenida Getúlio Vargas 265 

Razão Social: ONE ELEVADORES DF LTDA CNPJ: 02.633.335/0001-72 

Endereço (Logradouro, numero, Bairro, Cidade, UF, CEP): SHS Quadra 06 Conj. A Bloco C, sala 702, 
Brasil 21, Brasília-DF. CEP: 70.316-109 

Telefone: (61) 3036-1112 Fax: E-mail: fnunes@oneelevadores.com.br 
Banco: Nome e nº da agência: Conta Bancária: 

Parcela Equipamento Item Unidade Quanti
dade 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

Projeto 
Executivo 

Todos os 
elevadores 

Projeto 
Executivo 

(1) 

Serv.  
1 

 
R$9.471,46 

 
R$9.471,46 

Valor do projeto executivo (a) R$9.471,46 

Modernização Elevadores da 
Getúlio Vargas 

225 

Serviço(2) Serv.  
2 

 
R$473.573,00 

 
R$947.146,00 

Valor da modernização (b) R$947.146,00 

VALOR TOTAL DA MODERNIZAÇÃO (a+b) R$956.617,46 

Assistência 
técnica, e 

manutenções 
fora da 
garantia 

Elevadores da 
Getúlio Vargas 

225 

 
Serviço (3) 

 
Conj. 

 
21 

meses 

 
R$900,00 

 
R$37.800,00 

Assistência 
técnica, e 

manutenções 
dentro da 
garantia* 

Elevadores da 
Getúlio Vargas 

225 

Serviço (3) Conj. 
 
 

 
12 

meses 

 
R$630,00 

 
R$15.120,00 

Valor total do serviço de assistência técnica e manutenções (c) R$52.920,00 

Valor Total da contratação do Lote 1 (a+b+c) R$1.009.537,46 

 
NOTAS IMPORTANTES:  
 
(1) Máximo de 1% (um por cento) em relação ao valor total da modernização;  
 
 
(2) Inclui todos os equipamentos, componentes e miscelâneas novos, respectivos fretes, impostos, etc, bem 
como a desinstalação de equipamentos, componentes e miscelâneas e instalação dos respectivos itens novos;  
(3) Serviço mensal unitário por elevador, com reposição integral de peças;  

 



                             

    

 PA - CE - RN - PB - PE - AL - SE - BA - DF - GO - MG - ES - RJ - SP - PR - SC - RS 

 

* Os valores unitários para os serviços de assistência técnica, manutenções corretivas e preventivas, 
dentro do prazo de garantia, devem ser no mínimo 30% inferiores aos valores unitários estabelecidos 
fora do prazo de garantia.  
 
-Prazo de Validade da proposta: 70 (setenta) dias, a contar da data da sessão pública.  
 
-Estão inclusos nos valores propostos todas as condições para execução do objeto. 
 
Declaramos ainda, que durante a execução dos serviços usaremos tão somente peças e componentes novos, 
originais ou de outros fabricantes consolidados no mercado, com garantia e seguiremos rigorosamente às 
Normas Técnicas da ABNT, às orientações do fabricante dos equipamentos e as legislações pertinentes e 
aplicáveis. 

 

DADOS DA EMPRESA DADOS DO RESP.PELA ASSINATURA 
DO ACORDO ADMINISTRATIVO 

Razão Social ONE ELEVADORES DF LTDA Nome Fernando José Fonseca Nunes 

CNPJ 02.633.335/0001-72 Estado civil Casado 

Insc. CF/DF 07.316.897.001-00 Profissão Engenheiro eletricista. 

Insc. Municipal ISENTO CPF 611.474.191-91 

Telefone (61) 3036-1112 Identidade 1.081.884 SSP-DF 

Fax  Domicílio Brasília - DF 

E-mail fnunes@oneelevadores.com.br Cargo Coordenador de Licitações 

Banco Banco do Brasil 

Agência 3478-9 

Conta-Corrente 54183-4 

Praça 
Pagamento 

Brasília - DF 

Endereço SHS Quadra 06 Conj. A Bloco C, sala 702, Brasil 21, Brasília-DF. CEP: 70.316-
109 

 
Atenciosamente, 
 
 
 
 
 
_________________________ 
Fernando José Fonseca Nunes 
Representante Legal 
One Elevadores DF LTDA 

FERNANDO 

JOSE FONSECA 

NUNES:611474

19191

Assinado de forma 

digital por FERNANDO 

JOSE FONSECA 

NUNES:61147419191 

Dados: 2023.02.13 

08:17:07 -03'00'


